
                                                                                                                                           Pagina 1 di 2 

 

 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.gov.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

ALBO ON LINE \SPAZIO SITO 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO 2018 del finanziamento relativo al 

Progetto dI “Potenziamento della Cittadinanza europea”, finalizzato ai percorsi per il 
miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2018-43.-  CUP:E67I17001580007 (EURO 11.364,00) 
Codice Progetto: 10.2.3B-FSEPON-LO-2018-31.-  CUP:E67I17001590007 (EURO 21.528,00) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3504 del 31/03/2017 che fa riferimento al PON 

“Potenziamento della Cittadinanza europea”, finalizzato ai percorsi per il miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3504 del 31/03/2017 che fa riferimento al 

PON “Potenziamento della Cittadinanza europea”, finalizzato ai percorsi per il 
miglioramento delle competenze chiave degli allievi; 
 

VISTA la nota del MIUR, prot. AOODGEFID/23616  del 23/07/2018 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della 

spesa e conclusione entro il 31 agosto 2019; 

  
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

  
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 

del finanziamento relativo al Progetto“Potenziamento della Cittadinanza europea”,  di  
seguito indicati i moduli: 
 
 

Sottoazione 

Codice 
identificativo 

progetto Titolo modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

Io competente in Europa € 5.682,00 
10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-
LO-2018-43 

Conosco l’Europa € 5.682,00 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002582/U del 03/10/2018 13:22:07IV.5 - Progetti e materiali didattici



                                                                                                                                           Pagina 2 di 2 

Totale parziale € 11.364,00 

Madrelingua in classe € 10.764,00 
10.2.3B 

10.2.3B-FSEPON-
LO-2018-31 Insieme per conoscere 

l’Europa 
€ 10.764,00 

Totale parziale € 21.528,00 

Importo complessivo dei progetti € 32.892,00 

                                                                                                                     
 
                                                                                                  Il Dirigente scolastico 
 Roberto Salvetti 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 
 

 


